[image: image1.png]

проект
Российская Федерация

Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 27.10.2016 № 87-31/6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

города Кузнецка Пензенской области»
Принято Собранием представителей города Кузнецка ________________года

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. иВнести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 27.10.2016 № 87-31/6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Кузнецка Пензенской области» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В статье 28 пункт 28.3.1. изложить в новой редакции:
«Для нежилых зданий (коды 3.1.; 3.1.2; 3.7; 3.7.1; 3.7.2; 4.0; 4.9; 4.9.1.3; 4.9.1.4; 6.3; 6.4; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 7.1; 7.1.1; 7.1.2; 7.5; 8.3):

- максимальная площадь земельного участка для нежилых зданий – 35000 кв.м (за исключением кода 3.1.);

- максимальная площадь земельного участка для нежилых зданий (код 3.1.) – 80000 кв.м;

- минимальная площадь участка для размещения нежилых зданий - 150 кв.м;

-размеры земельного участка не подлежат установлению;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка - не более 75% от площади земельного участка;

- минимальные отступы от границ земельных участков - 3 метра;

- максимальная этажность - 3 этажа;

- минимальная этажность - 1 этаж;

- максимальная высота - 12 метров;

- минимальная высота – 6,5 метра.».
2. Настоящее решение  подлежит  опубликованию в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3.мНастоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.мКонтроль исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка, отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка и постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности жизнедеятельности населения и профилактике правонарушений Собрания представителей города Кузнецка.
Глава города Кузнецка                                                                            С.И. Лаптев